
Uchwała Nr XXXV/270/2018 
Rady Gminy Sieroszewice 
z dnia 23 maja 2018 roku 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sieroszewice  
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) i art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.) Rada Gminy Sieroszewice uchwala,  
co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XIII/94/2016 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie 
przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Sieroszewice, w załączniku do uchwały, ust. 4  otrzymuje brzmienie: 
 

 „4. ADRESACI PROGRAMU 

Uczniowie kl. IV-VIII szkół podstawowych, gimnazjów, klas dotychczasowych gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych lub ponadpodstawowych,  kształcących młodzież bezpośrednio po ukończeniu 
gimnazjum lub szkoły podstawowej, zamieszkujący na terenie Gminy Sieroszewice.” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXXV/270/2018 

Rady Gminy Sieroszewice 
z dnia 23 maja 2018 roku 

 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sieroszewice  
 
Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2198 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne 
programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Cytowany przepis nie zawiera normy 
kompetencyjnej dla organu gminy właściwego do przyjęcia programu,  normę taką zawiera zapis  
art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875  
z późn. zm.), zgodnie z którym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające  
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 
Na podstawie art. 116, 117 i art. 127 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z póżn. zm.), z dniem 1 września  2017 r.  
z dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej utworzono ośmioletnią szkołę podstawową oraz 
zlikwidowano klasę pierwszą, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. 
W oparciu o zmianę ustroju szkolnego należy dostosować treść uchwały Nr XIII/94/2016 Rady Gminy 
Sieroszewice z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sieroszewice.  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 


